
Renovering ger Norrbottens 
museum nya möjligheter
Museibyggnaden i Hermelinsparken genomgår just nu en omfattande 
renovering. Den största nyheten är att byggnaden kommer att få klimati-
serade utställningssalar på ett våningsplan, vilket innebär att Norrbottens 
museum kommer att kunna visa föremål ur sina samlingar på ett sätt som 
tidigare inte varit möjlig. 

– Det här är en fantastisk möjlighet för oss. Med den nya klimatanlägg-
ningen kommer vi äntligen att kunna visa föremål ur våra samlingar som 
tidigare varit för ömtåliga för att ställa ut, säger Anna Lundgren, avdel-
ningschef för Norrbottens museums publika avdelning.

Byggnaden i Hermelinsparken uppfördes som museum 1936, och  
jämfört med då ställs idag helt andra krav på hur museiföremål hanteras.  
På grund av stora variationer av temperatur och luftfuktighet i byggnaden 
har Norrbottens museum haft begränsad möjlighet att ställa ut föremål, efter-
som man då riskerat deras bevarande. Ett för torrt klimat riskerar att föremål i 
trä spricker. En för fuktig miljö kan orsaka mögel, rost eller andra skador.
Installation av fjärrkyla och ett nytt system för att reglera luftfuktighet och 
temperatur kommer att ge en stabil och kontrollerad miljö året runt. 

– Vi tar ett stort kliv framåt och stärker Norrbottens museums roll som  
kulturinstitution samt vårt uppdrag att visa, vårda, bevara och utveckla  
Norrbottens kulturarv, säger länsmuseichef Margaretha Lindh. 

Modernisering ger byggnaden nytt liv
Renoveringen, som från början fokuserade på byggnadens snart 90 år 
gamla fönster är slutförd, och arbetet med att uppdatera vatten- och värme-
systemet pågår för fullt. Förutom klimatanpassning ska även en översyn av 
ventilation, el och brandsäkerhet ske. 

– Renoveringen är en långsiktig investering som kommer att säkerställa att 
museet kan möta dagens krav på både säkerhet och bevarande, säger Jan 
Kangas, projektledare på Regionfastigheter.

Ett museum rustat för framtiden
Museet, som stängde i februari, kommer att hålla stängt längre än planerat 
på grund av de utökade byggnationerna. När renoveringen är klar och alla 
system är på plats kommer ett omfattande arbete att ta vid med att återställa 
insidan av museet. I utställningssalarna ska nya utställningar byggas upp, en 
efter en. I samband med stängningen passar vi även på att se över butik och 
reception, samt personalutrymmen. 

– Det går inte att säga exakt när museet kommer att öppna igen, men när 
vi gör det kommer det att vara ett museum som är bättre rustat för framtiden. 
Vi ser fram emot att välkomna våra besökare till en ny och ännu bättre  
museiupplevelse, säger Anna Lundgren.
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Publikt utbud trots stängd byggnad
Under tiden som byggnaden är stängd visar Norrbottens museum ett antal 
vandringsutställningar runtom i länet. I samarbete med andra aktörer i Luleå 
och i länet arrangeras föreläsningar. I sina lokaler på Björkskatan håller 
museet visningar i sina samlingar och arkiv, samt arrangerar arkivkaféer som 
tidigare. 

Alla evenemang publiceras på museets hemsida och i sociala medier.  
Där informeras också löpande hur renoveringen fortskrider. 
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